121 Por razon del Real Patronato, es Regalia tambien de su Magestad el defender aquella Iglesia, para que no se deterioren las dezimas, considerando estas por de el Real Patrimonio, y debiendo suplir lo necesario para la congrua decente de los Ministros, si no bastassen, D. Juan de Solorcano *de iure Indiar. lib. 3. cap. 1. num. 51. ibi: Et ut hoc deficerent, habet Patronatum omnium Ecclesiarum Cathedralium, cuius virtute ei incumbit eas defendere, e protegere, e de necessarijs providere, si ipsis decima,*

V

quas

quas largitus fuit non sufficiant. Idem cap. 21. num. 51.
 122. Lo que va dicho es general para todas las Iglesias
 Cathedralres, pero respecto de la de Valencia, milita espe-
 cial razón, pues después de averla dotado su Magestad la
 Iglesia le retrodonò las Tercias. Consta del privilegio 122
 en que se impuso este pacto: *Hoc autem habeatis* (habla
 con su Magestad) *et possideatis vos, et successores vestri in*
perpetuum ad feudum pro Ecclesia Valentina, et ex hoc si-
tis fideles, et defensores personarum, et iurium nostrorum,
omnium successorum, et supradicta Ecclesia. Aceptò lo su
 Magestad con la referida obligacion (à cuya observancia
 conduce la doctrina de *Marta digest. novis. tom. 6. tit. de*
decimis, cap. 75. pag. mibi, 75.) y lo reconociò despues en
 su Real Privilegio 85. fol. 26. in volum. privileg. Tandem
Nos Iacobus, Dei gratia Rex, attendentes, et volentes, quod
dicta Ecclesia (Valentina) quam Nos eripimus de mani-
bis Paganorum, et proprio sanguine acquisivimus, ac rede-
gimus ad cultum Fidei Christiana, specialibus privilegijs
gaudere debeat. Y en el Real Privilegio del mismo señor
 Rey Don Jayme, dat. apud Segorbium quinto Kalendas
 Aprilis, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo
 quarto: *invenientes nonas QUÆSTIONES, ET ILLI-*
CITAS, CONTRA ECCLESIAM CONNAN-
TUR INDEBITE SUSCITARE, PRO QUIBUS
ECCLESIAE (Valentinæ) IN SUO IURE NON
MODICUM DEFRAUDATUR, QUAM TE-
NEMUR DEFENDERE, ET EAM IN SUI-
JURIBUS OBSERVARE. Lo mismo explicò en el
 Real Privilegio dat. Valentia quarto Kalendas Martij,
 anno millesimo ducentesimo septuagesimo tertio. Y el señor
 Rey Don Jayme de Aragon, el Segundo, su nieto, en su
 Real Cedula dat. Barchinone, nonas Aprilis, anno millesimo
 tercentesimo quinto, dixò asi: *Et in speciali etiam Ecclesiam*
Valentinam, cum Nos in decimis ipsius Valentina Ecclesie
certam partem percipimus, iuxta pacta, et conventiones iu-
ter Prædecessores nostros, et Prælatos Ecclesie prescriptæ con-
ditas, per qua etiam Nos esse DEBEMUS DEFEN-
 SORES